ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), para revitalização da Praça
Josué  José  Paglione,  no  Bairro  Ibiporanga,  destinado  a
seguinte dotação orçamentária:

02- Poder Executivo
02.07 – Setor de Obras e Serviços Municipais
02.07.01– Setor de Obras e Serviços Municipais
15 – Urbanismo

[...]

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi,
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
repassar, na forma de subvenção social,  no exercício de
2025,  recursos  no  valor  de  R$  242.500,00  (duzentos  e
quarenta e dois mil  e quinhentos reais),  proveniente do
Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação
Básica  e  Valorização  dos  Profissionais  de  Educação  –
FUNDEB, à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
d e  T a n a b i  -  A P A E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º .

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Suplementar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais), para revitalização da Praça Josué José Paglione,
no  Bairro  Ibiporanga,  destinado  a  seguinte  dotação
orçamentária:

02- Poder Executivo
02.07 – Setor de Obras e Serviços Municipais
02.07.01– Setor de Obras e Serviços Municipais
15 – Urbanismo

[...]

Carvalho s/n – Parque Residencial Nova Tanabi, conforme
as  especificações  técnicas  contidas  nos  projetos  básicos
e/ou  executivos,  com  todas  as  suas  partes,  desenhos,
especificações e outros complementos. Valor: O valor total
da contratação é de R$ 76.999,97 (setenta e seis mil  e
novecentos  e  noventa  e  nove  reais  e  noventa  e  sete
centavos). Condições de pagamento: Conforme o edital.
Prazo:  150  (cento  e  cinquenta)  dias.  Data:  12  de
dezembro de 2024.
...........................................................................................................